Eoöaty od näho zproätön byl. Protoi chtöjice ten blud, mnoych bezprävie zakryva'icie, dobrodinim naäie milostivosti
spasitedlnö opraviti, z to o ustanovujeme tüto vypovödi, kte
räi ma potom neporuäitedlnö zachoväna byti, aby tento fäd
.v'zase-pohonöni byl zachovävän a.oblibovän : Aby ihned, kdyib
'äalobnik poZädänie poloiil ncb propovödöl, aby pohnany ne
obvinöny sväho ialuobci zase pohnal, nebot sprävnö ten pö
hon mä se zase atäti pfed odpovädi k Zalobö; potom nikdy
nemä slyään byti, leöby poiädänie toho zase-pohnänie dï'ieve
bylo südci oznämeno, aneb Zeby osvödöil vinöny, ie chce
sväho Zaluobci k tömui saudu zase pohnati. A, "eremi

&. 6. Protoz tot najviece mä.byti znamenäno na ialobnikaggugjmsggä
z jinöho präva, liter-yz v tö pfihodö'präva poäievä cizieho; nebo vesllivd,v
jemu bylo by odepï'ieno poäädänie, aö, säm jsa pohnän, ne- 2535303
odpovödöl by pohnanämu. Aväak spravedlivät jest, ab pfipu- zugleäuil
zen byl akfze Saudci,aby vinönämu chtäjicimlrodpovie al podle '
'bnoho 'ï'eöenie: Nepohrdej iäädny, aby toho möl südci proti
'aobö, kteröhoz jest mäl proti süpeï'i svemu, kdyz jest Zaloval.
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cum: Si reconventionis petitio praejudicialis fuerit petitioni
principali, vel si actor agat civiliter, et reus ipsum in recon
ventione nitatur criminaliter impulsare, aut e converso si cri
minaliter actor egerit, reo ipsum civiliter impetente; merito
reconventionis beneficium his casibus extinguetur, quia aequa
litas est in judiciis partibus observanda, ne reconventio ini

qïuitatis sit vinculum, sed justae petitionis subsidium. &. 8.nde primo fit litis contestatio super petitione actoris, et con

sequenter super petitione rei; demum vicissim interrogationes,probationes et alegationes ambarum partium audiantur, et
rimo pro actore, deinde pro reo sententia proferatur. 5. 9.
eo grave cuiquam existat, juris ordinem sicin causarum pro

cessibus feliciter observari, quam per reprobos juris ministros
eo obmisso veram innocentiam frequentius condampnari; judi
ciarius enim ordo cum sibi concomitantibus non sinit a justitia
exorbitare juratos judices et actores illicitos, ipsorum conatus
freno justitiae refrenando, nec temere litigantibus laxat ha
benas. 5. 10. Et cum juxta canonicas sanctiones malos com
primere et bonos sublevare officium sit regale, quod sine ju
stitia, quae est constans et perpetua voluntas jus suum uni
cuique tribuens, nequimus effectu mancipare, nam in sua
executione ipsa mandat juris ordinem firmiter observari, cum
que jus justitiae sit executivum, juris autem prudentia do
ceat, qualiter sortiri debeat hoe effectum, ut unusquisque sibi
debitum mediante justitia consequatur: unde his tribus vir
tutibus, scilicet justitiae, juri ac deinde jurisprudentiae immo
biliter adhaerentes, ex quarum fonte noster ordo justiciarius
derivatur, quem statuimus sub poena omnium bonorum ac
personarum ab urburariis, judicibus, juratis ac omnibus aliis
in judicio litigantibus ut pupillam oculi inviolabiliter custo
diri. Quidquid vero contra jam statutum ordinem nostrum ju
diciarum sententiatum aut prolatum fuerit, ipso jure sit irri
tum et inane, nihilominus tamen poenae jam statutae nostri
juris transgressoribus imminebant.